
 

1 

 

MĚST SKÝ ÚŘAD BO HUMÍN  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB 
Masarykova 158 

735 81  Bohumín 

tel: 596 092 111 
fax: 596 092 100 

Č. j. MUBO/                                

 

Oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les z důvodu 
pěstebních, v ochranných pásmech sítí, z důvodů 

zdravotních 

(podle § 8, odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) 

Jméno a příjmení, datum narození, kontakt, v případě právnické osoby název 
organizace, IČ, kontakt na osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby 
(žádost podává vlastník pozemku nebo jiný oprávněný uživatel) 

 

 

Specifikace dřevin rostoucích mimo les, které mají být káceny:  

druh (příp. rod) stromu 
nebo rodové zastoupení 

v případě zapojených 
porostů a keřů 

počet 
stromů  

(v ks) nebo 
plocha keřů 

(v m²) 

u stromu obvod 
kmene ve výšce 

130 cm nad 
zemí 

Parcelní 
číslo 

pozemku 
Katastrální území 

     
     
     

     
        
        

Podrobné zdůvodnění požadavku s uvedením následného využití pozemku a 
navržení náhradní výsadby:  

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Dle § 8 odst.2 zákona č. 114/1992 Sb.,o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, povolení 
není třeba ke kácení dřevin z důvodů pěstebních, to je za účelem obnovy porostů nebo při 
provádění výchovné probírky porostů, při údržbě břehových porostů prováděné při správě 
vodních toků, k odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení elektrizační a plynárenské 
soustavy prováděném při provozování těchto soustav, k odstraňování dřevin v ochranném 
pásmu zařízení pro rozvod tepelné energie prováděném při provozování těchto zařízení, 
k odstraňování dřevin za účelem provozuschopnosti železniční dráhy nebo zajištění plynulé 
a bezpečné drážní dopravy na této dráze a z důvodů zdravotních, není-li v tomto zákoně 
stanoveno jinak. Kácení z těchto důvodů musí být oznámeno písemně nejméně 15 dnů 
předem orgánu ochrany přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud 
odporuje požadavkům na ochranu dřevin. 

 Situační zákres polohy dřevin s uvedením parcelních čísel:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:    podpis žadatele (razítko organizace)  

 

 

Přílohy :  

• Plná moc v případě, že žadatel není vlastníkem pozemku ani statutárním 
orgánem společnosti 


